
2020 年 12 月吉日 

御取引先様 各位 

株式会社ハセッパー技研 

代表取締役 菊地尚人 

〒101-0032 東京都千代田区岩本町 3-8-2 

TEL 03-5833-5971 FAX 03-58335977 

      

新型コロナウイルスに対する有効性立証の報告 

師走の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお

引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

本年は各社様共々新型コロナウイルスに追われた年だったと思います。新型コ

ロナウイルスに対する有効性については経済産業省関連の中途半端な公示、一

部メディアの誤報道等で、弊社商品に対する効果及び安全面への不安を与えて

しまったことについては、今でも不本意であり大変遺憾に思う次第です。 

さて、この度弊社が長きに渡り微生物研究に関しご指導頂いている北里大学 医

療衛生学部で新型コロナウイルス（SARS-CoV2）の実験が行えるクラスの実験環

境（クラス：P3）が整い、その第１号実験として弊社カンファ水の同ウイルス

に対する不活化検証を実施し、明確な有効性（不活化効果）を立証致しました

こと取り急ぎご報告申し上げます。※報告概要別紙添付 

内容についてご不明な点等御座いましたらお問合せ下さい。 

今後本検証の内容・結果をご理解頂き易い様構成した資料を作成する予定です。 

 

【お願い】 

開示する結果を掲示物等（ＰＯＰ 等）に掲載することは差し支えありませんが、

消費者並びに関係省庁、関連業者に誤解やクレームが生じる様な過度な表現は

お止め頂く様お願い致します。掲載物の作成に際し、次の事項をご理解とご協

力の程お願い致します。 

①弊社商品は“医薬品ではない”と言うこと。“感染予防（防止）”“消毒”等の 

表現はお止め下さい。 

②北里大学はあくまで本検証の委託研究先であり、弊社及び弊社商品を斡旋す 

る団体ではありません。従い北里大学が弊社及び弊社商品を斡旋する様な表 

現（例：北里大学が認めた 等）はお止め下さい。 

 

表現等でお悩みの場合は、弊社にご相談下さい。またご愛用に際しご不明な点

等御座いましたらお気軽にお問合せ下さい。 

引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。 

以上 

 

 


